
 

СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

 

03 марта 2021 года                                                                                                              № 9                                     

с. Хохлово 

 

О внесении изменений в решение Совета Хохловского сельского поселения 

от 22.08.2018  №34 «Об утверждении Положения о порядке проведения схода 

граждан на территории  Хохловского сельского   поселения Саргатского 

района Омской области» 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области 

Совет Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской 

области, РЕШИЛ: 

       1.В решение Совета Хохловского сельского поселения от 22.08.2018  №34 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения схода граждан на территории  

Хохловского сельского   поселения Саргатского района Омской области» внести 

следующие изменения: 

       1.1.Пункт 1.2 Порядка дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

       5) на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по 

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части 

территории населенного пункта. 

       1.2.Абзац первый пункта 2.1 Порядка изложить в новой редакции: 

       «Сход граждан, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4.3 части1 статьи 

25.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ, может созываться главой поселения по 

инициативе группы жителей поселения не менее 10 человек». 

       1.3. Пункт 2 Раздела 2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

       «Сход граждан, предусмотренный пунктом 4.3 части 1 статьи 25.1 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ, может созываться представительным органом 

Хохловского сельского поселения по инициативе жителей соответству4ющей части 

территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.». 

       Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в 

состав поселения, на которой может проводится сход граждан по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан, устанавливаются законом Омской 

области». 

        2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Муниципальном 

вестнике Хохловского сельского поселения».  

        3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – 

сеть Интернет) www.sargat.omskportal.ru. 

        4.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.   

 

Глава Хохловского 

сельского поселения                                                                                     А.Г. 

http://www.sargat.omskportal.ru/


2 

 

Петраков 


